
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
10-11 КЛАССОВ МБОУ СО

на 2013-2014 УЧЕБНЫЙ

СОШ № 87

№п/п

1.

2.

•--̂ чицигг

Учебные предметы

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ КОМПОНЕНТ

Обязательные учебные предметы на базовом уровне

Русский язык
Литература
Иностранный язык (английский)
Математика
История
Обществознание (включая экономику и право)
Физическая культура
ОБЖ

Учебные предметы по выбору на базовом уровне
География
Физика
Химия
Биология
Информатика и ИКТ
Искусство (МХК)
Итого по федеральному компоненту

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (НАЦИОНАЛЬНО-РЕГИОНАЛЬНЫЙ)
КОМПОНЕНТ

География Свердловской области

Технология
Художественная культура Урала

Итого по региональному (национально-региональному)
компоненту

КОМПОНЕНТ ОБРАЗОВА ТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Элективные курсы:
Русское правописание
Речь и культура общения
Нестандартные способы решения математических задач
Способы решения нестандартных уравнений, неравенств
и систем
Молекулярная генетика и генная инженерия
Законы экологии
Методы решения физических задач
Решение усложнённых задач по химии
Глобальные проблемы XX - XXI века
Проблемные вопросы истории Великой Отечественной войны
Индивидуальные и групповые занятия:
- по математике
Итого по компоненту образовательного учреждения

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка
обучающегося при 6-дневной неделе

1»»-

10

35

105

105

140

70

70

105

35

35
70
35
35
35
35

910

35

35

-

70

35
35
35
-

35
-

35
35
-

35

35

280

1260

11

35

105

105

140

70

70

105

35

35
70
35
35
35
35

910

-
35
35

70

35
35
-

35

-
35
35
35
35
-

35

280

1260

Всего

70

210

210

280

140

140

210

70

70
140
70
70
70
70

1820

35

70
35

140

70
70
35
35

35
35
70
70
35
35

70
560

2520


