

риказ № от

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 10-11 КЛАССОВ МБОУ СОП № 87 на 2013—2014 УЧЕБНЫЙ ГОД

	The state of the s	W. King		_
№ п/п	Учебные предметы	10	11	Bcerc
	ФЕДЕРАЛЬНЫЙ КОМПОНЕНТ			
1.	Обязательные учебные предметы на базовом уровне			
	Русский язык	35	35	70
	Литература	105	105	210
	Иностранный язык (английский)	105	105	210
	Математика	140	140	280
	История	70	70	140
	Обществознание (включая экономику и право)	70	70	140
	Физическая культура	105	105	210
	ОБЖ	35	35	70
2.	Учебные предметы по выбору на базовом уровне	33		70
	География	35	35	70
	Физика	70	70	140
	Химия	35	35	70
	Биология	35	35	70
	Информатика и ИКТ	35	35	70
	Искусство (МХК)	35	35	70
	Итого по федеральному компоненту	910	910	1820
	РЕГИОНАЛЬНЫЙ (НАЦИОНАЛЬНО-РЕГИОНАЛЬНЫЙ) КОМПОНЕНТ			
	География Свердловской области	35	-)	35
	Технология	35	35	70
	Художественная культура Урала	-	35	35
	Итого по региональному (национально-региональному) компоненту	70	70	140
	КОМПОНЕНТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ			1
	Элективные курсы:		72	
	Русское правописание	35	35	70
	Речь и культура общения	35	35	70
	Нестандартные способы решения математических задач	35	-	35
	Способы решения нестандартных уравнений, неравенств и систем	(4)	35	35
	Молекулярная генетика и генная инженерия	35	-	35
	Законы экологии	•	35	35
	Методы решения физических задач	35	35	70
	Решение усложнённых задач по химии	35	35	70
	Глобальные проблемы XX – XXI века	2.5	35	35
	Проблемные вопросы истории Великой Отечественной войны	35	*	35
	Индивидуальные и групповые занятия: - по математике	35	35	70
	Итого по компоненту образовательного учреждения	280	280	560
	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка обучающегося при 6-дневной неделе	1260	1260	2520